
Об итогах муниципальной 

олимпиады школьников 1-х 

классов по математике в городе 

Сарове в 2016 – 2017 учебном году 

                            

Администрация города Сарова 
  

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ  
 

П Р И К А З  
 

 12.04.2017  №         88  

   

┌                                                               ┐ 

 

 

 

 

 

В соответствии с приказом Департамента образования от 17.01.2017 № 5 «О 

проведении муниципальной олимпиады школьников 1-х – 4-х классов по математике и 

русскому языку» на базе МБОУ Лицея № 3 08 апреля 2017 года состоялась муниципальная 

олимпиада школьников 1-х классов по математике (далее - олимпиада), в которой приняли 

участие 29 учащихся. По итогам олимпиады  

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить прилагаемый протокол заседания оргкомитета олимпиады от 11.04.2017. 

 2. Рекомендовать директорам ОбОО премировать учителей, подготовивших 

победителей и призеров олимпиады. 

 3. Директору МБОУ ДПО МЦ О.А. Королевой обеспечить награждение победителей 

и призеров олимпиады дипломами. 

 4. Контроль исполнения данного приказа возложить на В.Г. Мухина, заместителя 

директора Департамента. 

 

 

Директор          Н.В. Володько 

 

 

 

 

 
 

 



Лист рассылки: 

 

подведомственные общеобразовательные организации 

 

ЧОУ РО «НЕРПЦ (МП)» «Саровская православная гимназия» 

 

ЧОУ «Саров» 

 

 

 

 

 

Согласовано: 

_________________________ В.Г. Мухин 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

_________________________ О.Э. Бутенина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

приказом Департамента образования  

от 12.04.2017 № 88 

 

Протокол  

от 11.04.2017 № 3 

заседания оргкомитета муниципальной олимпиады школьников 1-х классов  

по математике в городе Сарове в 2016-2017 учебном году 

 

Присутствовали:  

Председатель –   В.Г. Мухин 

Секретарь -         О.Э. Бутенина 

Члены:                 Т.В. Стрижова  

                             Е.Е. Егорычева  

                             Г.В. Дудина 

                            А.А. Комарова 

 

Повестка заседания: 

1. Утверждение рейтингов участников муниципальной олимпиады школьников 1-х 

классов по математике. 

2. Определение победителей и призёров муниципальной олимпиады школьников 1-х 

классов по математике. 

 

По 1 вопросу слушали Е.Е. Егорычеву, которая представила рейтинги муниципальной 

олимпиады школьников 1-х классов по математике. 

№ 
Фамилия, имя Класс ОбОО Учитель 

Количество 

баллов 

1 Еськина Алёна 

Анатольевна 
1 МБОУ Гимназия № 2 

Пантелеева Татьяна 

Ивановна 
40 

2 Черкесова Мария 

Денисовна 
1 

ЧОУ «Начальная 

школа «Саров» 

Трушкова Татьяна 

Викторовна 
37 

3 Пешехонова 

Татьяна 

Евгеньевна 

1 МБОУ Гимназия № 2 

Выскуб Виктория 

Николаевна 35 

4 Зималин Артур 

Борисович 
1 МБОУ Лицей № 3 

Мичурина Елена 

Борисовна 
35 

5 Иосилевич 

Татьяна Игоревна 
1 МБОУ Лицей № 3 

Егорычева Елена 

Евгеньевна 
34 

6 Олесницкий 

Михаил 

Александрович 

1 МБОУ Лицей № 15 

Азарова Ольга 

Феликсовна 34 

7 Баранов Валерий 

Глебович 
1 МБОУ Школа № 13 

Ефремова Лариса 

Анатольевна 
33,5 

8 Макашин 

Александр 

Дмитриевич 

1 МБОУ Школа № 5 

Соловьёва Елена 

Викторовна 31 



9 Синицына 

Маргарита 

Михайловна 

1 МБОУ Школа № 10 

Чуканина Татьяна 

Валентиновна 31 

10 
Габелев Иван 

Андреевич 
1 

ЧОУРО «НЕРПЦ(МП)» 

«Саровская православная 

гимназия» 

Михайлова Алия 

Равильевна 30 

11 Клопов Дмитрий 

Евгеньевич 
1 МБОУ Школа № 16 

Киселёва Юлия 

Александровна 
30 

12 Соколова 

Виктория 

Евгеньевна 

1 МБОУ Школа № 14 

Дельцова Елена 

Юрьевна 30 

13 Зубанова 

Вероника 

Сергеевна 

1 МБОУ Школа № 12 

Дегтярёва Наталья 

Юрьевна 28 

14 Иродова 

Елисавета 

Сергеевна 

1 МБОУ Школа № 17 

Листратова Светлана 

Васильевна 27 

15 
Вяткин Григорий 

Юрьевич, 
1 

ЧОУРО «НЕРПЦ(МП)» 

«Саровская православная 

гимназия» 

Михайлова Алия 

Равильевна 26 

16 Сивачев Кирилл 

Александрович 
1 МБОУ Школа № 10 

Чуканина Татьяна 

Валентиновна 
23 

17 Кузнечиков 

Дмитрий 

Александрович 

1 МБОУ Школа № 17 

Листратова Светлана 

Васильевна 22,5 

18 Борисов 

Владислав 

Валентинович 

1 МБОУ Школа № 14 

Самсонова Ирина 

Васильевна 22 

19 Бремзен Полина 

Евгеньевна 
1 МБОУ Школа № 7 

Чемшит Алла 

Алексеевна 
22 

20 Быстрова Лия 

Сергеевна 
1 МБОУ Школа № 5 

Рогачёва Валерия 

Юрьевна 
21,5 

21 Кромин Александр 

Андреевич 
1 МБОУ Лицей № 15 

Репина Наталья 

Геннадьевна 
21 

22 Антонов Артём 

Юрьевич 
1 МБОУ Школа № 11 

Алеханова Нина 

Петровна 
19 

23 Глаголева Дарья 

Алексеевна 
1 МБОУ Школа № 13 

Пронина Елена 

Викторовна 
19 

24 Лескова Алина 

Владимировна 
1 МБОУ Школа № 12 

Назарова Татьяна 

Валерьевна 
19 

25 Иванушкина 

Алёна 

Анатольевна 

1 МБОУ Школа № 20 

Комарова Анна 

Александровна 17 

26 Мармышева 

Милана 

Викторовна 

1 
ЧОУ «Начальная 

школа «Саров» 

Трушкова Татьяна 

Викторовна 12 



27 Сулейманова 

Альбина 

Маратовна 

1 МБОУ Школа № 16 

Киселёва Юлия 

Александровна 12 

28 Копкин Кирилл 

Александрович 
1 МБОУ Школа № 11 

Климкина Елена 

Евгеньевна 
9 

29 Шибанов Олег 

Александрович 
1 МБОУ Школа № 7 

Губина Светлана 

Васильевна 
5 

 

Постановили: утвердить представленные рейтинги.  

 

По 2 вопросу слушали О.Э. Бутенину, которая предложила на основании 

представленных рейтингов считать победителями и призерами следующих участников: 

№ 
Фамилия, имя Класс ОбОО Учитель 

Количество 

баллов 

Диплом 

1 Еськина Алёна 

Анатольевна 1 МБОУ Гимназия № 2 

Пантелеева 

Татьяна 

Ивановна 

40 победитель 

2 Черкесова 

Мария 

Денисовна 

1 
ЧОУ «Начальная школа 

«Саров» 

Трушкова 

Татьяна 

Викторовна 

37 призер 

3 Пешехонова 

Татьяна 

Евгеньевна 

1 МБОУ Гимназия № 2 

Выскуб 

Виктория 

Николаевна 

35 призер 

4 Зималин Артур 

Борисович 1 МБОУ Лицей № 3 

Мичурина 

Елена 

Борисовна 

35 призер 

5 Иосилевич 

Татьяна 

Игоревна 

1 МБОУ Лицей № 3 

Егорычева 

Елена 

Евгеньевна 

34 призер 

6 Олесницкий 

Михаил 

Александрович 

1 МБОУ Лицей № 15 

Азарова 

Ольга 

Феликсовна 

34 призер 

7 Баранов 

Валерий 

Глебович 

1 МБОУ Школа № 13 

Ефремова 

Лариса 

Анатольевна 

33,5 призер 

8 Макашин 

Александр 

Дмитриевич 

1 МБОУ Школа № 5 

Соловьёва 

Елена 

Викторовна 

31 призер 

9 Синицына 

Маргарита 

Михайловна 

1 МБОУ Школа № 10 

Чуканина 

Татьяна 

Валентиновна 

31 призер 

10 Габелев Иван 

Андреевич 1 

ЧОУРО «НЕРПЦ(МП)» 

«Саровская православная 

гимназия» 

Михайлова 

Алия 

Равильевна 

30 призер 



11 Клопов 

Дмитрий 

Евгеньевич 

1 МБОУ Школа № 16 

Киселёва 

Юлия 

Александровна 

30 призер 

12 Соколова 

Виктория 

Евгеньевна 

1 МБОУ Школа № 14 

Дельцова 

Елена 

Юрьевна 

30 призер 

 

Постановили: утвердить список победителей и призеров муниципальной олимпиады 

школьников 1-х классов по математике. 

 

 

Председатель:         В.Г. Мухин 

Секретарь:          О.Э. Бутенина 

 


